
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  

 PID: MFCRFXDSHK 
Č. j.: MF-11909/2025/74-2 
 
Počet listů: 2  
 
 
 

 
 

Praha 11. 3. 2025 

 

Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
a odložení části žádosti podle téhož zákona  
 
Vážený pane,  

Ministerstvu financí bylo dne 25. února 2025 doručeno Vaše podání, jehož součástí 
jsou i informační požadavky podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, které jsou formulovány takto:   

Otázka č. 1 

Prosím, kdy jste obdrželi tento dopis? Bylo to prosím v neporušené obálce? Kolik 
stránek má tento dopis? Jaké přílohy? Jaké názvy příloh a kolik stránek? Kdy byl dopis 
předán do rukou ministra? Kdy byly kopie zaslány k rukám ostatních ministrů vlády? 
Prosím vytvořili jste digitální verzi dopisu? Podali jste prosím digitálně ostatním 
vládním úřadům, jakým? (Prosím Vás o kompletní kopii celého dopisu +Vaše 
evidenční číslo). (……)  

Otázka č. 2 

Prosím předali jste dopis médiím? Já Vás o to žádám. (……) 

Otázka č. 3 

Prosím Vás podle jakého zákona, nařízení anebo mezinárodní smlouvy je v Čechách 
následující výrok trestný ? (……) 

Otázka č. 4 

Prosím podle jakého zákona je trestný následující výrok? (……) 

Otázka č. 5 

Prosím podle jakého zákona je v ČR trestná neveřejná malůvka Vaší manželky, 
stelárních znamení zvěrokruhu? (…..) 

Otázka č. 6 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Prosím předali jste kopii tohoto dopisu ministerstvu spravedlnosti? Prosím byl tento 
dopis adresován Vámi přímo ministrovi spravedlnosti osobně? (……) 

Otázka č. 7 

Dozvěděl se ministr o tomto strašlivém zneužívání státní moci z jiných zdrojů? Pokud 
ano, z jakých? Informoval ho člen vlády? (……) 

Otázka č. 8 

Prosím předali jste kopii dopisu k rukám prezidenta Republiky? (prosím předejte)  
(……..) 

K požadavkům podle zákona č. 106/1999 Sb., které jsou obsaženy ve Vašem podání, 
Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že povinnými subjekty, které mají podle 
tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou 
státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce. 
Působnost ministerstev je vymezena zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev 
a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů. Ministerstvo financí jako povinný subjekt má podle zákona č. 106/1999 Sb. 
povinnost poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti. 

Podle § 4 odst. 1 zákona č. 2/1969 Sb. platí, že Ministerstvo financí je ústředním 
orgánem státní správy pro státní rozpočet republiky, státní závěrečný účet republiky, 
státní pokladnu České republiky, fiskální politiku, makroekonomické a fiskální 
prognózy pro přípravu státního rozpočtu a rozpočtů státních fondů, finanční trh, 
regulaci vydávání elektronických peněz a ochranu zájmů spotřebitelů na finančním 
trhu s výjimkou výkonu dohledu nad finančním trhem v rozsahu působnosti České 
národní banky, pro zavedení jednotné měny euro na území České republiky, pro 
platební styk, daně, poplatky a clo, finanční hospodaření, finanční kontrolu, 
přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků, účetnictví, audit a daňové 
poradenství, věci devizové včetně pohledávek a závazků státu vůči zahraničí, ochranu 
zahraničních investic, hazardní hry, hospodaření s majetkem státu, privatizaci majetku 
státu, příspěvek ke stavebnímu spoření a státní příspěvek na penzijní připojištění, ceny 
a pro činnost zaměřenou proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a vnitrostátní 
koordinaci při uplatňování mezinárodních sankcí za účelem udržování mezinárodního 
míru a bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu, posuzuje 
dovoz subvencovaných výrobků a přijímá opatření na ochranu proti dovozu těchto 
výrobků.  

K Vašemu dotazu ohledně doručení Vašeho dopisu, jehož součástí jsou i informační 
požadavky podle zákona č. 106/1999 Sb., Vám Ministerstvo financí sděluje, že tento 
dopis obdrželo dne 25.  února 2025. Dále Vám Ministerstvo financí sděluje, že Váš 
dopis o 12 stranách s jednostránkovou přílohou s názvem Obhajoba žádá provedení 
dokumentárního filmu „Kuciak: vražda novináře“ jako důkaz byl Ministerstvu financí 
doručen v neporušené obálce. Váš dopis byl převeden do digitální podoby. Dopis byl 
ministru financí předán 25. února 2025. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Ministerstvo financí Vám dále sděluje, že daný dopis nepředávalo dalším ministrům, 
členům vlády, vládním úřadům, Ministerstvu spravedlnosti, ani ministru spravedlnosti.  
Daný dopis Ministerstvo financí nepředávalo ani prezidentu republiky, ani médiím.  

Co se týče bodu č. 7 (resp. „otázky č. 7“) Vaší žádosti, Ministerstvo financí konstatuje, 
že ministr financí je sice vrcholným představitelem Ministerstva financí, povinný 
subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. nicméně nelze ztotožňovat s jeho 
vrcholným představitelem. Dotaz, zda je ministru financí známa určitá skutečnost, zda 
jej o dané skutečnosti informoval jiný člen vlády atp., proto do působnost Ministerstva 
financí jako povinného subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. již 
nespadá.  

Co se týče bodu 3. (resp. „otázky č. 3“), bodu 4. (resp. „otázky č. 4“) a bodu 5. (resp. 
„otázky č. 5“) Vaší žádosti, Ministerstvo financí konstatuje, že podle § 11 odst. 1 
zákona č. 2/1969 Sb. je Ministerstvo spravedlnosti ústředním orgánem státní správy 
pro soudy a státní zastupitelství a podle odst. 3 téhož zákona je ústředním orgánem 
státní správy pro vězeňství. 

Ministerstvu financí nijak nepřísluší hodnotit trestnost určitých činů či výroků. Lze 
dodat, že podle § 12 odst. 1 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, platí, že jen trestní zákon vymezuje trestné činy a stanoví trestní 
sankce, které lze za jejich spáchání uložit. Gestorem tohoto zákona je nicméně 
Ministerstvo spravedlnosti, nikoliv Ministerstvo financí.  

S ohledem na výše uvedené Ministerstvo financí bod 3. (resp. „otázku č. 3“), bod 4. 
(resp. „otázku č. 4“), bod 5. (resp. „otázku č. 5“) a bod 7. (resp. „otázku č. 7“) Vaší 
žádosti podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá. 

 

S pozdravem 

 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

